
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2023-2276  DEL 22/09/2023 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2023.III.1.40 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità Proponente:          015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
 
Proposta n.  2023-4231 
 
 
 
OGGETTO:  MOBILITA' TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30 D. LGS. 165/2001 SS.MM.II, 

PER LA COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO PIENO DI FUNZIONARIO 
ASSISTENTE SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE). APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA.  

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE RISORSE UMANE 
 
Unità proponente:                    015050 - S.O. PROGRAMMAZIONE E SELEZIONE DELLE 

RISORSE UMANE 
 
 
Determinazione n. proposta  4231 / 2023 
 
 
OGGETTO:   MOBILITA' TRA ENTI, AI SENSI DELL'ART. 30 D. LGS. 165/2001 SS.MM.II, PER LA 

COPERTURA DI N. 10 POSTI A TEMPO PIENO DI FUNZIONARIO ASSISTENTE 
SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE). 
APPROVAZIONE ESITO PROCEDURA.  

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
 

RICHIAMATI: 

-  l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- l’ art. 3, commi 7, 7 bis e 7 ter del DL 80/2021 convertito con Legge 113/2021; 

- la Legge 74/2023 di conversione del D.L. 44/2023, recante disposizioni urgenti per il 
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche; 

- il DPR 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il vigente Regolamento stralcio per l’accesso all’impiego ed agli incarichi di lavoro; 

- la Disciplina dei criteri regolamentari e procedurali per la mobilità esterna del personale 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 1052 del 27/08/2009, modificata da 
ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n. 453 del 26/07/2013; 

 
DATO ATTO che: 
 

- con determinazione dirigenziale n. 1858 del 02/08/2023 è stato approvato l’avviso 
pubblico di selezione, tramite procedura di mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 
165/2001 ss.mm.ii, per la copertura di n. 10 posti di Funzionario Assistente Sociale (Area 
dei Funzionari ed Elevata Qualificazione); 
 

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto l’11 settembre 
2023 e, a tal data, sono pervenute n. 9 candidature; 

 
- con determinazione dirigenziale n. 2171 del 14/09/2023 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 

copia informatica per consultazione



2 
 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2172 del 14/09/2023 avente ad oggetto 
“Procedura di mobilità tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii, per la copertura di 
n. 10 posti di Funzionario Assistente Sociale (Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione). 
Ammissione candidati.”; 

 
DATO ATTO che: 
 

- con suddetta determinazione sono stati ammessi n. 9 candidati di cui n. 3 con riserva, 
nelle more dell’acquisizione di ulteriore documentazione;  

- con note conservate agli atti con protocolli n. 184385, n. 184391 e n. 184398 del 
14/09/2023, è stata comunicata, ai candidati di cui alle domande di partecipazione codici 
N53WW4CE95, WG9R9TNPNW e ESXPADD36V, l’ammissione con riserva unitamente  
alla richiesta di fornire specifica documentazione, entro e non oltre le ore 12 del 18 
settembre 2023, ai fini della verifica dell’ammissibilità alla procedura in oggetto; 

- in esito alla verifica della documentazione trasmessa dai candidati è stata sciolta la 
riserva ammettendo alla selezione il candidato di cui alla domanda di partecipazione 
codice WG9R9TNPNW ed escludendo i candidati di cui alle domande di partecipazione 
codici ESXPADD36V e N53WW4CE95; 

 
PRESO ATTO dell’espletamento dei colloqui effettuati nella giornata del 19 settembre 2023 e 
del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 
  
VISTI i punteggi attribuiti dalla Commissione ai candidati, pubblicati sul sito istituzionale 
mediante comunicazione protocollo n. 195482 del 19/09/2023; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’esito della procedura in oggetto sulla base del verbale 
redatto dalla Commissione e conservato agli atti del Settore Risorse Umane; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. Carlo 
Bordi, titolare dell’incarico di elevata qualificazione per la S.O.  Programmazione e Selezione 
delle Risorse Umane, con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse Umane prot.  60246 
del 31/03/2023; 
 
DATO ATTO che l’Avv. Pasquale Criscuolo è stato nominato Dirigente ad interim del Settore 
Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 49/2022 - PG 242184 del 15/12/2022; 
 
VISTA la determinazione 3407 del 28/12/2022 con la quale sono stati individuati i Dirigenti 
sostituti in caso di assenza o di impedimento dell’Avv. Pasquale Criscuolo, nominato dirigente 
ad interim del Settore Risorse Umane;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione sarà sottoscritta dal Dott. Andrea Minari, 
Dirigente del Settore Entrate, Tributi, Stazione Unica Appaltante e Partecipazioni, in 
sostituzione l’Avv. Pasquale Criscuolo; 
 
 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale reso dalla Commissione esaminatrice della procedura di mobilità 
tra Enti, ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii, per la copertura di 10 posti a tempo 
pieno di Funzionario Assistente Sociale (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) 
e l’esito della procedura, come di seguito indicato:  

copia informatica per consultazione



3 
 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

GAUDIELLO VALENTINA 92/100 

IDONEA 

POLIMENI CLARA 90/100 

IDONEA 

BONAZZI LAURA 87/100 

IDONEA 

BERNARDI VERONICA 77/100 

IDONEA 

 
2. Di dare altresì atto che, a seguito delle valutazioni della Commissione, non sono risultati 

idonei i seguenti candidati:  
 

CODICE DOMANDA 
PARTECIPAZIONE 

PUNTEGGIO 

 
ZR7TAP4WWU 

60/100 

NON IDONEO/A 

WG9R9TNPNW 
 

66/100 

NON IDONEO/A 

 
 

3. Di dare atto che l’Avv. Pasquale Criscuolo è stato nominato Dirigente ad interim del 
Settore Risorse Umane con Decreto del Sindaco DSMG 49/2022 - PG 242184 del 
15/12/2022; 
 

4. Di dare atto che ai sensi della determinazione 3407 del 28/12/2022, con la quale sono 
stati individuati i Dirigenti sostituti in caso di assenza o di impedimento dell’Avv. Pasquale 
Criscuolo, il presente atto sarà sottoscritto dal Dott. Andrea Minari Dirigente del Settore 
Entrate, Tributi, Stazione Unica Appaltante e Partecipazioni; 

 
5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dott. 

Carlo Bordi, nominato in qualità di Posizione Organizzativa della S.O. Programmazione e 
Selezione delle Risorse Umane, con provvedimento del Dirigente del Settore Risorse 
Umane prot. 60246 del 31/03/2023. 

 
 

Il/La Responsabile 
MINARI ANDREA 

(In sostituzione di CRISCUOLO 
PASQUALE) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

 
  

copia informatica per consultazione



4 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


